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Uddannelses- og Forskningsudvalget 

 

 

Til: 

Dato: 

Udvalgets medlemmer 

23. april 2019  

Invitation til præsentationen af sprogteknologiudvalgets 

rapport om dansk sprogteknologi    

 

Kære medlemmer Folketingets Uddannelses- og Forskningsudvalg 

 

Hermed vil vi gerne invitere jer til præsentationen af sprogteknologiudvalgets 

rapport om dansk sprogteknologi. 

 

Dato: Torsdag d. 25. april 2019 
Tid: kl. 14.00-17.00 
Sted: MBK, Pilestræde 61, 1112 København K. 
  
I begyndelsen af 2018 nedsatte Kulturministeren et sprogteknologisk udvalg 

under Dansk Sprognævn. Dette skete bl.a. efter en debat i Folketinget og en 

høring i Kulturudvalget. Nu foreligger resultatet af udvalgets arbejde. Udvik-

lingen omkring sprog og kunstig intelligens er accelereret i det seneste år, og 

sprogteknologi indgår allerede som et prioriteret område i regeringens plan 

Digital velfærd i verdensklasse og i regeringens strategi for kunstig intelli-

gens. Men hvordan skal det konkret udmøntes i fremtiden? Det giver rappor-

ten et bud på, og den giver også et overblik over hvad sprogteknologi egent-

lig er. 

 

Udvalget har i løbet af 2018 inddraget mere end 120 offentlige og private 

institutioner og virksomheder i en lang række workshops og seminarer for at 

afdække behovet og afsøge mulighederne for at understøtte brugen af dansk 

i forbindelse med kunstig intelligens. 
 
Rapporten er blevet et digert værk på mere end 100 sider og en lang række 

anbefalinger. I forbindelse med udgivelsen af rapporten offentliggør udvalget 

en oversigt over de danske sprogresurser og sproglige datasæt som har kun-

net identificeres i forbindelse med udvalgets arbejde, og som evt. kan danne 

grundlaget for en dansk sprogbank. 
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Vi har inviteret Rickard Domeij fra Språkrådet i Sverige og Kristine Eide fra 

Språkrådet i Norge som vil fortælle om hvordan der arbejdes med sprogtek-

nologi og kunstig intelligens i vores nabolande. 
  
Det har været et godt og spændende forløb at arbejde med rapporten, og vi 

vil gerne takke alle som har været med til at bidrage til og bakke op om ud-

valgets arbejde. Derfor håber vi at så mange af jer som muligt kan lægge 

vejen forbi MBK så arbejdet kan få en festlig afslutning. 
  
Program: 
14.00-14.15 Velkomst v. direktør for Dansk Sprognævn, Thomas Hestbæk 

Andersen 
14.15-14.45 Sprogteknologiske initiativer i Sverige v Rickard Domeij, Språ-

krådet, Sverige 
14.45-15.15 Hvilken betydning har sprogteknologi for sprogpolitikken i Nor-

ge? v. Kristine Eide, Språkrådet i Norge 
15.15-15.45 Sprogteknologiudvalgets rapport v. formand for udvalget Sabine 

Kirchmeier 
15.45-17.00 Reception 
   
Tilmelding 
  
De bedste hilsener 
  
Sprogteknologisk udvalg 
sprogtek2018.dk 
    

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeEIDWWUdmiW7ORIhj0cS62CSMfP47ObZ_VkuPUKc4S5Ycbtw/viewform

